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Наименование услуг
Тариф без

учета
НДС, руб.

Стоимость
материалов,

руб.

Тариф с
учетом НДС,

руб.

Итого цена
услуги, руб.

№ позиции
Единица

измерения

В том
числе

НДС, руб.

Лист: 1

Главный врач Учреждение

здравоохранения "Жодинская

центральная городская

больница"

               Т.И.Никифорова

_____________2025г.

стоматологические обследования и
консультации

осмотр пациента при первичном
обращении (с раствором)

5.66 0.695.66осмотр 0.02

осмотр пациента при первичном
обращении (с таблеткой)

5.66 0.695.66осмотр 0.02

осмотр пациента при повторном
обращении (с раствором)

2.96 0.692.96осмотр 0.02

осмотр пациента при повторном
обращении (с таблеткой)

2.96 0.692.96осмотр 0.02

консультация (с раствором) 8.37 0.438.37консульт
.

0.02

консультация (с таблеткой) 8.37 0.438.37консульт
.

0.02

оценка результатов исследований
оценка результатов исследований
дентальных рентгенограмм,
панорамных (ортопантомограмм),
заключений врачей-рентгенологов
по проведенным
рентгенисследованиям

7.06 7.06исслед-
ие

оценка результатов исследований
телерентгенограмм, конусно-
лучевых компьютерных
томограмм (далее - КЛКТ)

14.11 14.11исслед-
ие

оценка результатов
дополнительных методов
исследования, медицинского
фотографирования, заключений
врачей-специалистов

1.35 1.35исслед-
ие

применение местной анестезии за
одно вмешательство

аппликационная анестезия (_) 1.08 2.321.08манипул. 0.21

инфильтрационная анестезия (_) 2.96 0.652.96манипул. 0.06

проводниковая анестезия 4.31 2.324.31манипул. 0.21

применение материалов,
инструментов, изделий и средств
медицинского назначения при
проведении стоматологических
мероприятий (терапевтических,
амбулаторно-хирургических,
ортопедических, ортодонтических):

набор инструментов,
используемых на хирургическом
приеме (_)

0.05наб

Прейскурант
на платные медицинские услуги по стоматологии

Стоматология хирургическая с 01.07.2024

6.35

6.35

3.65

3.65

8.80

8.80

7.06

14.11

1.35

3.40

3.61

6.63

0.05

Общие стоматологические
мероприятия (терапевтические,
амбулаторно-хирургические,
ортопедические, ортодонтические)

1.

1.1.

1.1.1.

1.1.1.

1.1.2.

1.1.2.

1.1.3.

1.1.3.

1.2.

1.2.1.

1.2.2.

1.2.3.

1.4.

1.4.1.

1.4.2.

1.4.3.

1.25.

1.25.4.



Наименование услуг
Тариф без

учета
НДС, руб.

Стоимость
материалов,

руб.

Тариф с
учетом НДС,

руб.

Итого цена
услуги, руб.

№ позиции
Единица

измерения

В том
числе

НДС, руб.

Лист: 2

применение каждого вида
стоматологического
(хирургического) инструментария
(ножниц хирургических, пинцета,
иглодержателя, ручки скальпеля,
инструмента для разведения
краев раны, зажима
кровоостанавливающего,
элеватора экстракционного
хирургического, (иглодержатель)

0.03шт

применение каждого вида
стоматологического
(хирургического) инструментария
(ножниц хирургических, пинцета,
иглодержателя, ручки скальпеля,
инструмента для разведения
краев раны, зажима
кровоостанавливающего,
элеватора экстракционного
хирургического, (ножницы для
металла)

0.03шт

применение каждого вида
стоматологического
(хирургического) инструментария
(ножниц хирургических, пинцета,
иглодержателя, ручки скальпеля,
инструмента для разведения
краев раны, зажима
кровоостанавливающего,
элеватора экстракционного
хирургического, (ножницы для
перевязочного материала)

0.03шт

применение каждого вида
стоматологического
(хирургического) инструментария
(ножниц хирургических, пинцета,
иглодержателя, ручки скальпеля,
инструмента для разведения
краев раны, зажима
кровоостанавливающего,
элеватора экстракционного
хирургического, (ножницы
изогнутые)

0.03шт

применение каждого вида
стоматологического
(хирургического) инструментария
(ножниц хирургических, пинцета,
иглодержателя, ручки скальпеля,
инструмента для разведения
краев раны, зажима
кровоостанавливающего,
элеватора экстракционного
хирургического, (пинцет)

0.03шт

применение каждого вида
стоматологического
(хирургического) инструментария
(ножниц хирургических, пинцета,
иглодержателя, ручки скальпеля,
инструмента для разведения
краев раны, зажима
кровоостанавливающего,
элеватора экстракционного
хирургического, (пинцет
стоматологический изогнутый)

0.03шт

применение каждого вида
стоматологического
(хирургического) инструментария
(ножниц хирургических, пинцета,
иглодержателя, ручки скальпеля,
инструмента для разведения
краев раны, зажима
кровоостанавливающего,
элеватора экстракционного
хирургического, (распатор
прямой)

0.03шт

0.03

0.03

0.03

0.03

0.03

0.03

0.03

1.25.6.

1.25.6.

1.25.6.

1.25.6.

1.25.6.

1.25.6.

1.25.6.



Наименование услуг
Тариф без

учета
НДС, руб.

Стоимость
материалов,

руб.

Тариф с
учетом НДС,

руб.

Итого цена
услуги, руб.

№ позиции
Единица

измерения

В том
числе

НДС, руб.

Лист: 3

применение каждого вида
стоматологического
(хирургического) инструментария
(ножниц хирургических, пинцета,
иглодержателя, ручки скальпеля,
инструмента для разведения
краев раны, зажима
кровоостанавливающего,
элеватора экстракционного
хирургического, (распатор
стоматологический)

0.03шт

применение каждого вида
стоматологического
(хирургического) инструментария
(ножниц хирургических, пинцета,
иглодержателя, ручки скальпеля,
инструмента для разведения
краев раны, зажима
кровоостанавливающего,
элеватора экстракционного
хирургического,
(роторасширитель)

0.03шт

применение каждого вида
стоматологического
(хирургического) инструментария
(ножниц хирургических, пинцета,
иглодержателя, ручки скальпеля,
инструмента для разведения
краев раны, зажима
кровоостанавливающего,
элеватора экстракционного
хирургического, (щипцы
д/удаления верхних зубов)

0.03шт

применение каждого вида
стоматологического
(хирургического) инструментария
(ножниц хирургических, пинцета,
иглодержателя, ручки скальпеля,
инструмента для разведения
краев раны, зажима
кровоостанавливающего,
элеватора экстракционного
хирургического, (щипцы
д/удаления корней зубов)

0.03шт

применение каждого вида
стоматологического
(хирургического) инструментария
(ножниц хирургических, пинцета,
иглодержателя, ручки скальпеля,
инструмента для разведения
краев раны, зажима
кровоостанавливающего,
элеватора экстракционного
хирургического, (щипцы
д/удаления нижних зубов)

0.03шт

применение каждого вида
стоматологического
(хирургического) инструментария
(ножниц хирургических, пинцета,
иглодержателя, ручки скальпеля,
инструмента для разведения
краев раны, зажима
кровоостанавливающего,
элеватора экстракционного
хирургического, (щипцы
крампонные)

0.03шт

применение каждого вида
стоматологического
(хирургического) инструментария
(ножниц хирургических, пинцета,
иглодержателя, ручки скальпеля,
инструмента для разведения
краев раны, зажима
кровоостанавливающего,
элеватора экстракционного
хирургического, (элеватор)

0.03шт

0.03

0.03

0.03

0.03

0.03

0.03

0.03

1.25.6.

1.25.6.

1.25.6.

1.25.6.

1.25.6.

1.25.6.

1.25.6.



Наименование услуг
Тариф без

учета
НДС, руб.

Стоимость
материалов,

руб.

Тариф с
учетом НДС,

руб.

Итого цена
услуги, руб.

№ позиции
Единица

измерения

В том
числе

НДС, руб.

Лист: 4

применение каждого вида
стоматологического наконечника
(ротационный прямой или угловой
, ультразвуковой, для
хирургических пил,
осциллирующего и иных)
(турбинный)

0.15шт 0.01

применение каждого вида
стоматологического наконечника
(ротационный прямой или угловой
, ультразвуковой, для
хирургических пил,
осциллирующего и иных)
(угловой)

0.21шт 0.02

применение ротационных,
режущих, абразивных
инструментов

применение ротационных,
режущих, абразивных
инструментов

применение ротационных,
режущих, абразивных
инструментов (бор алмазный)

0.38шт 0.03

применение ротационных,
режущих, абразивных
инструментов

применение ротационных,
режущих, абразивных
инструментов

применение ротационных,
режущих, абразивных
инструментов (бор
твердосплавный)

0.01шт

применение ротационных,
режущих, абразивных
инструментов

применение ротационных,
режущих, абразивных
инструментов

применение ротационных,
режущих, абразивных
инструментов (бор финишный)

0.01шт

применение одноразовых
стерильных принадлежностей
(ирригационной системы,
слюноотсоса хирургического,
наконечника на пылесос)

0.09шт 0.01

применение салфетки (фартука
стоматологического или пеленки)
для пациента (_)

0.13шт 0.01

применение элемента
имплантационной системы
(имплантата, формирователя
десны (далее – ФДМ), заглушки,
аналога,
абатмента,
супраструктуры, аналога и иных
элементов)"

"применение элемента
имплантационной системы
(имплантата, формирователя д

шт

0.15

0.21

0.38

0.01

0.01

0.09

0.13

1.25.7.

1.25.7.

1.25.8.

1.25.8.

1.25.8.

1.25.12.

1.25.19.

1.25.37.



Наименование услуг
Тариф без

учета
НДС, руб.

Стоимость
материалов,

руб.

Тариф с
учетом НДС,

руб.

Итого цена
услуги, руб.

№ позиции
Единица

измерения

В том
числе

НДС, руб.

Лист: 5

применение элемента
имплантационной системы
(имплантата, формирователя
десны (далее – ФДМ), заглушки,
аналога,
абатмента,
супраструктуры, аналога и иных
элементов)"

"применение элемента
имплантационной системы
(имплантата, формирователя д

66.26шт 6.02

применение элемента
имплантационной системы
(имплантата, формирователя
десны (далее – ФДМ), заглушки,
аналога,
абатмента,
супраструктуры, аналога и иных
элементов)"

"применение элемента
имплантационной системы
(имплантата, формирователя д

78.00шт 7.09

применение гемостатического
средства (_)

0.50шт 0.08

применение материала
упаковочного (крафт-бумага,
крафт-пакет, вакуум-пакет, иной
аналогичный упаковочный
материал)

0.02кв.м

применение индикатора
одноразового

0.01шт

применение материала,
инструмента, изделия, средства
медицинского назначения в
соответствии с методом оказания
медицинской помощи (артикаин
амп)

0.43шт 0.04

применение материала,
инструмента, изделия, средства
медицинского назначения в
соответствии с методом оказания
медицинской помощи (артикаин
карт)

1.67шт 0.15

применение материала,
инструмента, изделия, средства
медицинского назначения в
соответствии с методом оказания
медицинской помощи (АЭРС)

2.32шт 0.21

применение материала,
инструмента, изделия, средства
медицинского назначения в
соответствии с методом оказания
медицинской помощи (марля
н/ст)

0.02шт

общие хирургические мероприятия:
подготовка пациента к операции (
_)

7.51 0.237.51манип-
ции

0.02

проведение послеоперационных
мероприятий (_)

7.51 0.237.51манип-
ции

0.02

перевязка пациента после
операции (_)

10.74 0.1210.74манип-
ции

0.01

смена межчелюстной резиновой
тяги (_)

10.74 0.2310.74манип-
ции

0.02

66.26

78.00

0.50

0.02

0.01

0.43

1.67

2.32

0.02

7.74

7.74

10.86

10.97

Стоматология хирургическая
(амбулаторно-хирургическое
лечение)

1.25.37.

1.25.37.

1.25.41.

1.25.43.

1.25.44.

1.25.49.

1.25.49.

1.25.49.

1.25.49.

3.

3.1.

3.1.1.

3.1.2.

3.1.3.

3.1.4.



Наименование услуг
Тариф без

учета
НДС, руб.

Стоимость
материалов,

руб.

Тариф с
учетом НДС,

руб.

Итого цена
услуги, руб.

№ позиции
Единица

измерения

В том
числе

НДС, руб.

Лист: 6

наложение или снятие одной
шины (_)

19.64 0.2319.64манип-
ции

0.02

наложение одного шва (_) 3.12 0.123.12манип-
ции

0.01

снятие одного шва (_) 1.05 0.121.05манип-
ции

0.01

остановка кровотечения в
операционной ране (_)

10.41 0.1210.41манип-
ции

0.01

обработка коронки и (или) корня
одного зуба в костной ране во
время проведения лоскутных
операций (_)

5.19 0.305.19манип-
ции

0.03

применение остеокондуктивного
препарата и (или) барьерной
мембраны (_)

15.61 0.2315.61манип-
ции

0.02

фиксация одной барьерной
мембраны или одного
трансплантата (с сеткой)

15.61 0.2315.61манип-
ции

0.02

фиксация одной барьерной
мембраны или одного
трансплантата (со звездочками)

15.61 0.2315.61манип-
ции

0.02

лечение альвеолита одной лунки
зуба (_)

10.41 0.1210.41манип-
ции

0.01

оперативные вмешательства на
челюстях:

операция уаления одного
однокорневого зуба щипцами (_)

9.78 0.129.78манип-
ции

0.01

операция удаления одного
однокорневого зуба щипцами и
элеватором (_)

15.61 0.1215.61манип-
ции

0.01

операция удаления одного
многокорневого зуба щипцами (_)

10.41 0.1210.41манип-
ции

0.01

операция удаления одного
многокорневого зуба щипцами и
элеватором (_)

20.81 0.6520.81манип-
ции

0.06

операция удаления
однокорневого зуба методом
выпиливания с выкраиванием
слизисто-надкостничного лоскута
(_)

31.24 9.8631.24манип-
ции

0.90

операция удаления
многокорневого зуба методом
выпиливания и разделения на
фрагменты с выкраиванием
слизисто-надкостничного лоскута
(_)

46.84 9.8646.84манип-
ции

0.90

операция удаления зуба при
нарушении прорезывания,
ретинированных,
полуретинированных, импактных,
сверхкомплектных зубов (_)

48.89 9.1948.89манип-
ции

0.84

операция компактостеотомии (_) 20.81 8.9620.81манип-
ции

0.82

операция резекции верхушки
корня однокорневого зуба (_)

41.64 10.1741.64манип-
ции

0.93

операция ампутации корня
многокорневого зуба (_)

41.64 11.1741.64манип-
ции

1.02

операция коронаро-радикулярной
сепарации многокорневого зуба (
_)

31.24 10.1731.24манип-
ции

0.93

операция гемисекции
многокорневого зуба (_)

31.24 10.1731.24манип-
ции

0.93

удаление одного экзостоза,
остеофита, иного костного
анатомического образования,
коррекция альвеолярного гребня
в области одного зуба (в том
числе при дентальной
имплантации) (_)

31.24 1.1431.24манип-
ции

0.10

внутрикостная дентальная
имплантация одного имплантата (
_)

41.64 0.2341.64манип-
ции

0.02

19.87

3.24

1.17

10.53

5.49

15.84

15.84

15.84

10.53

9.90

15.73

10.53

21.46

41.10

56.70

58.08

29.77

51.81

52.81

41.41

41.41

32.38

41.87

3.1.5.

3.1.6.

3.1.7.

3.1.8.

3.1.9.

3.1.11.

3.1.12.

3.1.12.

3.1.18.

3.2.

3.2.1.

3.2.2.

3.2.3.

3.2.4.

3.2.5.

3.2.6.

3.2.7.

3.2.8.

3.2.9.

3.2.10.

3.2.11.

3.2.12.

3.2.15.

3.2.16.



Наименование услуг
Тариф без

учета
НДС, руб.

Стоимость
материалов,

руб.

Тариф с
учетом НДС,

руб.

Итого цена
услуги, руб.

№ позиции
Единица

измерения

В том
числе

НДС, руб.

Лист: 7

установка одного ФДМ или
одного абатмента
(мультикомпонентного или
временного) (_)

20.81 0.2320.81манип-
ции

0.02

поднятие дна одной
верхнечелюстной пазухи
(закрытый или открытый синус-
лифтинг) или дна грушевидного
отверстия (_)

62.44 29.1562.44манип-
ции

2.65

удаление одного внутрикостного
имплантата (_)

46.84 1.8746.84манип-
ции

0.17

операция цистэктомии в области
одного однокорневого зуба (_)

31.24 9.6431.24манип-
ции

0.88

операция цистэктомии в области
многокорневого зуба (_)

52.05 9.6452.05манип-
ции

0.88

операция цистэктомии с
удалением зуба (_)

41.64 9.6441.64манип-
ции

0.88

операция цистотомии при
корневой кисте (апикальной,
остаточной, парадентальной) (_)

36.41 9.6436.41манип-
ции

0.88

секвестрэктомия при
хроническом ограниченном
одонтогенном остеомиелите (_)

31.24 0.7031.24манип-
ции

0.06

оперативные вмешательства на
мягкотканных структурах полости
рта и губ:

удаление избытков слизистой
оболочки (до 5 см) или рубцов
слизистой оболочки (_)

31.24 0.2331.24манип-
ции

0.02

френулопластика языка или губы
(_)

46.84 0.2346.84манип-
ции

0.02

вестибулопластика в области
одного сегмента челюсти (_)

46.84 0.2346.84манип-
ции

0.02

углубление преддверия полости
рта (открытая методика) (_)

46.84 0.2346.84манип-
ции

0.02

пластическая операция на
прикрепленной десне с помощью
свободного мягкотканного
трансплантата или местными
тканями в области одного зуба
или дентального имплантата (_)

52.05 0.2352.05манип-
ции

0.02

удаление доброкачественных и
предраковых образований в
области губ, слизистой оболочки
полости рта, языка, кожи лица с
закрытием дефекта местными
тканями (_)

41.64 0.2341.64манип-
ции

0.02

удаление эпулиса альвеолярного
отростка челюсти без замещения
дефекта (_)

31.24 0.2331.24манип-
ции

0.02

удаление эпулиса альвеолярного
отростка челюсти с замещением
дефекта (_)

46.84 0.2346.84манип-
ции

0.02

цистотомия при мукоцеле
слюнной железы (_)

31.24 0.2331.24манип-
ции

0.02

первичная хирургическая
обработка гнойного очага при
воспалительных болезнях
челюстей и абсцессах области
рта (_)

10.41 0.2310.41манип-
ции

0.02

перикоронотомия
(перикоронэктомия) (_)

15.61 0.2315.61манип-
ции

0.02

удаление инородного тела мягких
тканей при поверхностной
локализации (_)

15.61 0.2315.61манип-
ции

0.02

удаление слюнного конкремента
из дистального отдела выводного
протока поднижнечелюстной
железы (_)

31.24 0.2331.24манип-
ции

0.02

первичная хирургическая
обработка раны языка, губы,
слизистой оболочки полости рта
без дефекта тканей (_)

31.24 0.2331.24манип-
ции

0.02

21.04

91.59

48.71

40.88

61.69

51.28

46.05

31.94

31.47

47.07

47.07

47.07

52.28

41.87

31.47

47.07

31.47

10.64

15.84

15.84

31.47

31.47

3.2.17.

3.2.20.

3.2.21.

3.2.24.

3.2.25.

3.2.26.

3.2.27.

3.2.28.

3.3.

3.3.1.

3.3.2.

3.3.3.

3.3.4.

3.3.5.

3.3.6.

3.3.7.

3.3.8.

3.3.9.

3.3.10.

3.3.11.
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3.3.13.

3.3.14.



Наименование услуг
Тариф без

учета
НДС, руб.

Стоимость
материалов,

руб.

Тариф с
учетом НДС,

руб.

Итого цена
услуги, руб.

№ позиции
Единица

измерения

В том
числе

НДС, руб.

    Стоимость материалов и медикаментов, необходимых для проведения процедур, рассчитана по действующим ценам,
исходя из утвержденных норм расхода на медикаменты и материалы.

Лист: 8

первичная хирургическая
обработка раны языка, губы,
слизистой оболочки полости рта с
дефектом тканей (_)

46.84 0.2346.84манип-
ции

0.02

пластическое устранение
перфорации или свища
верхнечелюстной пазухи (_)

46.84 0.2346.84манип-
ции

0.02

применение материала,
инструмента, изделия, средства
медицинского назначения в
соответствии с методом оказания
медицинской помощи при
проведении стоматологического
хирургического (амбулаторно-
хирургического) лечения

имплантат AnyOne (_) 330.00изделие 30.00

Формирователь десны (_) 78.00изделие 7.09

Набор инструментов AnyOne (_) 100.00изделие 9.09

перчатки стерильные (-) 1.61изделие 0.15
имплантат XPEED AnyRidge
Internal Fixture (-)

550.00изделие 50.00

набор инструментов AnyRidge
Surgical Kit ( -)

102.03изделие 9.28

материал костнозамещающий
OsteoBiol Gen-OS 1.0 (-)

433.05изделие 39.37

мембрана OsteoBiol Evolution (-) 499.66изделие 45.42
материал костнозамещающий
OsteoBiol Gen-OS 0.5 (-)

274.80изделие 24.98

экономист
 

Н.П.Корнивская
 

47.07

47.07

330.00

78.00

100.00

1.61

550.00

102.03

433.05

499.66

274.80
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3.4.8.

3.4.9.


