. . \_\_\_\_\_2025 .

.

157 01.04.2025

		1	1		-		
			, .		,	, .	, .
	01.07.2024						
1.							
1.1.	, ,						
1.1.1.			5.66	5.66	0.69	0.02	6.35
1.1.1.			5.66	5.66	0.69	0.02	6.35
1.1.2.	( )		2.96	2.96	0.69	0.02	3.65
1.1.2.	( )		2.96		0.69	0.02	3.65
1.1.3.	( )		8.37	8.37	0.43	0.02	8.80
1.1.3.	( )		8.37	8.37	0.43	0.02	8.80
1.2.							
1.2.1.	( , ),	-	7.06	7.06			7.06
1.2.2.	, -	-	14.11	14.11			14.11
1.2.3.	, ,	-	1.35	1.35			1.35
1.4.							
1.4.1.	(_)		1.08	1.08	2.32	0.21	3.40
1.4.2.	(_)		2.96	2.96	0.65	0.06	3.61
1.4.3.			4.31	4.31	2.32	0.21	6.63
1.25.	, , , , , , , , , , , , , , , , , , ,						
1.25.4.	, ,				0.05		0.05

: 1

		, .	,		, .	, .
1.25.6.				0.03		0.03
	(					
	, , ,					
	,					
	, (					
1.25.6.				0.03		0.03
	( ) , , ,					
	, , ,					
	,					
	, (					
1.25.6.	)			0.03		0.03
	( )					
	, , ,					
	,					
	,					
	, (					
1.25.6.				0.03		0.03
	, , ,					
	, ,					
	,					
	, (					
1.25.6.	) ' '			0.03		0.03
	( )					
	, , ,					
	,					
	,					
1.25.6.	, ( )			0.03		0.03
	( )					
	, , ,					
	,					
	,					
4.05.5	, (					
1.25.6.				0.03		0.03
	( , , ,					
	, ,					
	,					
	, (					
	)					

		, .	,	,	, .	, .
1.25.6.	,			0.03		0.03
	, , ,					
	,					
	, (					
1.25.6.	)			0.03		0.03
	( ) , ,					
	, ,					
	,					
1 25 6	, )			0.02		0.02
1.25.6.	( )			0.03		0.03
	, , ,					
	,					
	, (					
1.25.6.				0.03		0.03
	( , , ,					
	, ,					
	, (					
1.25.6.	/ )			0.03		0.03
	(					
	, , ,					
	,					
	, (					
1.25.6.	(			0.03		0.03
	, , ,					
	,					
	, , (					
1.25.6.	)			0.03		0.03
	( , , ,					
	, ,					
	,					
	, ( )					

		, .	,	,	, .	, .
1.25.7.				0.15	0.01	0.15
	(					
	, , , )					
1.25.7.	( )			0.21	0.02	0.21
1.23.7.	(			0.21	0.02	0.21
	, ,					
	, )					
1.25.8.	,			0.38	0.03	0.38
	,					
	,					
	,					
	,					
1.25.8.	,			0.01		0.01
	,					
	,					
	,					
	, ( ,					
1.25.8.	,			0.01		0.01
	,					
	,					
	,					
	, ( )					
1.25.12.				0.09	0.01	0.09
	,					
1.25.19.	( , )			0.13	0.01	0.13
4.05.0=	(_)					
1.25.37.						
	( , – ), ,					
	,					
	)" ,					
	"					
	( ,					· 4

			, .	,	,	, .	, .
1.25.37.					66.26	6.02	66.26
	( , ,						
	( , , , , , , , , , , , , , , , , , , ,						
	, , , ,						
	)" ,						
	"						
1.25.37.	( ,				78.00	7.09	78.00
1.20.07.	(				78.00	7.09	70.00
	( , – ), ,						
	,						
	)" ,						
	п						
	( .						
1.25.41.					0.50	0.08	0.50
1.25.43.	( -	·			0.02		0.02
	- , - ,						
	)						
1.25.44.					0.01		0.01
1.25.49.	,				0.43	0.04	0.43
	,						
	(						
1.25.49.	,				1.67	0.15	1.67
	, ,						
	, (						
1.25.49.	,				2.32	0.21	2.32
	, ,						
	( )						
1.25.49.	, ,				0.02		0.02
	, ,						
	(						
3.	-			1		<u> </u>	
3.1.	·						
3.1.1.	: (	-	7.51	7.51	0.23	0.02	7.74
3.1.2.	_)	_	7.51				7.74
3.1.3.	(_)	_	10.74				10.86
	(_)						
3.1.4.	(_)	-	10.74	10.74	0.23	0.02	10.97

			, .	. ,		, .	, .
3.1.5.	(_)	-	19.64		0.23	0.02	19.87
3.1.6.	(_)	-	3.12		0.12	0.01	3.24
3.1.7.	(_)	-	1.05			0.01	1.17
3.1.8.	(_)	-	10.41		0.12	0.01	10.53
3.1.9.	( )	-	5.19	5.19	0.30	0.03	5.49
3.1.11.	(_)	-	15.61	15.61	0.23	0.02	15.84
	(_)						
3.1.12.	( )	-	15.61	15.61	0.23	0.02	15.84
3.1.12.		-	15.61	15.61	0.23	0.02	15.84
3.1.18.	( )	-	10.41	10.41	0.12	0.01	10.53
3.2.							
3.2.1.		-	9.78	9.78	0.12	0.01	9.90
3.2.2.		-	15.61	15.61	0.12	0.01	15.73
3.2.3.	(_)	-	10.41	10.41	0.12	0.01	10.53
3.2.4.	(_)	-	20.81	20.81	0.65	0.06	21.46
2.2.5	(_)		04.04	24.04	0.00	0.00	44.40
3.2.5.		•	31.24	31.24	9.86	0.90	41.10
	-						
3.2.6.	\	1	46.84	46.84	9.86	0.90	56.70
	<u>-</u>						
3.2.7.	,	-	48.89	48.89	9.19	0.84	58.08
	, , , ,						
3.2.8.	(_)	-	20.81	20.81	8.96	0.82	29.77
3.2.9.	()	-	41.64	41.64	10.17	0.93	51.81
3.2.10.	()	-	41.64	41.64	11.17	1.02	52.81
3.2.11.	- (	-	31.24	31.24	10.17	0.93	41.41
3.2.12.	_)	-	31.24	31.24	10.17	0.93	41.41
3.2.15.	(_)	-	31.24	31.24	1.14	0.10	32.38
	,						
	(						
3.2.16.	) (_)	-	41.64	41.64	0.23	0.02	41.87
	(						

			, .	,	,	, .	, .
3.2.17.		-	20.81	20.81	0.23	0.02	21.04
	( )()						
3.2.20.	) (_)	-	62.44	62.44	29.15	2.65	91.59
	-						
3.2.21.	(_)	_	46.84	46.84	1.87	0.17	48.71
3.2.24.	(_)	_	31.24			0.88	40.88
3.2.25.	(_)	_	52.05			0.88	61.69
3.2.26.	(_)	_	41.64			0.88	51.28
3.2.27.	(_)		36.41			0.88	46.05
3.2.27.	( ,	_	30.41	30.41	9.04	0.88	40.03
3.2.28.	, / _/	-	31.24	31.24	0.70	0.06	31.94
3.3.	(_)						
3.3.							
3.3.1.	( 5 )	-	31.24	31.24	0.23	0.02	31.47
3.3.2.	(_)	_	46.84	46.84	0.23	0.02	47.07
3.3.3.	(_)	_	46.84			0.02	47.07
3.3.4.	(_)	_	46.84			0.02	47.07
3.3.5.	( )(_)	_	52.05			0.02	52.28
3.3.3.		-	52.05	52.05	0.23	0.02	52.20
3.3.6.	(_)	_	41.64	41.64	0.23	0.02	41.87
	,		11.01	11.01	0.20	0.02	41.07
	, ,						
3.3.7.	(_)	-	31.24	31.24	0.23	0.02	31.47
	(_)						
3.3.8.		-	46.84	46.84	0.23	0.02	47.07
3.3.9.	(_)	-	31.24	31.24	0.23	0.02	31.47
3.3.10.	(_)	-	10.41	10.41	0.23	0.02	10.64
	(_)						
3.3.11.	( )(_)	-	15.61	15.61	0.23	0.02	15.84
3.3.12.		-	15.61	15.61	0.23	0.02	15.84
3.3.13.	(_)	-	31.24	31.24	0.23	0.02	31.47
	( )						
3.3.14.		-	31.24	31.24	0.23	0.02	31.47
	, ,						
<u> </u>	<u> </u>						

	T						
			, .	,	,	, .	, .
3.3.15.		-	46.84	46.84	0.23	0.02	47.07
	, ,						
	(_)						
3.3.16.		-	46.84	46.84	0.23	0.02	47.07
	( )						
3.4.	,						
	, ,						
3.4.1.	AnyOne (_)				330.00	30.00	330.00
3.4.2.	(_)				78.00	7.09	78.00
3.4.3.	AnyOne (_)				100.00	9.09	100.00
3.4.4.	(-)				1.61	0.15	
3.4.5.	XPEED AnyRidge Internal Fixture (-)				550.00	50.00	550.00
3.4.6.	AnyRidge Surgical Kit ( -)				102.03	9.28	102.03
3.4.7.	OsteoBiol Gen-OS 1.0 (-)				433.05	39.37	433.05
3.4.8.	OsteoBiol Evolution (-)				499.66	45.42	499.66
3.4.9.	OsteoBiol Gen-OS 0.5 (-)				274.80	24.98	274.80

,

: 8